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Korteriolud Eesti linnades. 
Tallinna linna statistikabüroo Juhataja W. Smetanin. 

Tallinna elanikkude arw langes, nagu 
ülaltähendatud, 1918 aastal 103.000 peäle, 

' mis wälja kutsutud Wene riigi asutuste ja 
tehaste ewakueerimifega, milledega ühes 
ka ametnikud ja töölised lahkusid. Loomu-
lik, et selle tõttu suur osa ruumisid tühjaks 
jäi, ja korteriolud lahenema pidid. Kuid 
juba 1918 a. algusest langes terwe Eesti 
Saksa okkupatsiooniwõimudc Lätte, 'kelle 
asutuste äramahutamiseks kõige peält en
diste riikliste asutuste ruumid ära kasu-
tati, ja sõjawäele ka hulk elumaju ja elu-
korterid rekwirecriti. Tööliste kasarmuid, 
mis ta tühjad olid, >kust just kõige rohkem 
elanikke lahkus, ei oluud aga wõimalik ära 
kasutada, sest ueed jäeti elamiseks kõlbmata 
seisukorras maha) neil puudusid akirad, uk-
fed ja tihti olid ka ahjud lõhutud. Kui 1918 
a. lõpul Saksa okkupatsiooniwõimud lahku-
sid, asusid Wiimaste tarwitada olnnd ruit-
midesse Eesti riigi ja sõjawäelised asutused 
ning jälle ei olnud elanikkudel mingit ker-
gendust korteriipuuduse alal tunda. Järg
mistel aastatel, Eeski Walitsuse aparaadi 
wäljakujunemisega ja laiendamisega ei ehi-
tanud W. Walitsus onra asutuste äranmhu-
tamiseks mitte uusi maju, waid omandas 
hulk elumaju, sundis üürnikke neist lahku-
ma ning paigutas neisse ametiasutusi. Aru-
saadaw, et niisuguse talitamise wiisi juures 
wõitlus kortertkriisiga õige wähe tagajär-
gesid andis, ja just wastujpidi — 'korterite 
puudus kaswas ikka jõudsamini ja andis 
ka terawamalt eunast tunda. Peäle selle 
tarwitasid ka elukorterid saiad kaubandus-
ettewõtted, uagu transport- ja ekspedit-
sioonärid, millede arw ennesõjaaegse arwu-
ga wõrreldes, miinrekordseks kaswanud. 

Tartu liuna 'kohta wõib neid samu asja-
olusid ette tuua, millega Tallinna kriisi te-
rawus tiugitud. Ka Petseris ja Wõrus 
oleneb Friisi terawus sellest, et eluruumid 
wõeti mitmesugnste kontorite ja äride alla, 
ning et ka sõjawäe ja kodanlise Walitsuse 
asutuste äramahutamiseks on eluruumid 
tarwitatud. Mis puutub Wiljandisse, sfts 
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puuduwad selle kohta andmed, kuid oletada 
wõib, et ka sealsed olud ühe eht teise eran-
diga ülalkirjeldatud linnade oludele was-
tawad. 

Asjaolus mis kõikides linnades ennast 
tunda annab, on see, et tarwiltkn remondi 
tegemata jätmise tõttu kaunis suur hulk 
korterid ou elamiseks kõlbmata seisukorras 
ja niisuguste korterite arw kaswab alatasa. 

2. 

Seadusaudlisel teel ou korterite olukord 
sõja algusest kuni seniajani neli korda re-
guleeritud. Wene Walitsuse seadustega 27. 
aug. 1916 a. ja 5. aug. 1917 a. ning Eesti 
Asutawa Kogu 25. now. 1919 a. ja Riigiko-
gu 2. dets. 1921 a. seadustega. Wiimane 
seadus on 'ka praegu maksew. Alguses olid 
need seadused wälja antnd riitustes huwi-
des — riigi sisemise rahu kiudlustamiseks 
ja alalhoidmiseks, mis sõja ajal iseäranis 
tähtis ja ka tingimata tarwilik oli. See 
poliitiliste huwide domineeriw tendents 
on aga ikka rohkem ja rohkem igas järgmi-
ses seaduses wähendatud, nii et korteri-
küsimuse majandusime <külg on täitsa war-
ju jäetud. Rewolutsiooniaja woolude ja 
ideede mõjul on korteriseaduses riiklise hu-
wide asemel wälja arenenud klassihuwide 
kaitsmine — üürnikkude, kui kehwema 
klassi seisnkorra kindlustamine, majaoma-
nikkude, kui jõukamate wastu. Pearõhku 
on seadustes alati korteri üüri normeeri-
mise peäle pandud, kuna korterikriisi la-
hendamise suhtes pole aga midagi ette näh-
tud, kui wälja arwata, esiteks, Asutawa 
Kogu ja Riigikogu poolt liuna- ja alewi-
walitsustele autud õigust korterid ja ter-
weid liikumata warandusi rekwireerida ehk 
ivõõrandada, selleks, et eluruumide õiglase-
nial jaotust kätte saada, ja teiseks, korterite 
üüride wab>aksjätmiue uutes majades, mis 
pärast 4. dets. 1921 a. ehitatud, et uute ma-
jade ehitamist õhutada. Majaomanikkude 
seisukord on üüriseaduste läbi wäga ras-
keks muutunud: nende omanduseõigused on 
snurel määral piiratud, kuna uusi kohus-
tusi juurde on tulnud. Majade pidamine ei 
too aga wäga tihti mitte tulu, waid oina-
nikkudel tuleb juurde maksta ja tihti ka 
kõige tarwilikumaid remontisid tegemata 
jätta raha puudusel. Praegu on meie lin-
nades suuremalt jaolt üürinorm 60-kordne 
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19. juuni 1914 a. üürist. Maksma seaöufe 
järele on linna- ja alewiwalitsustele wa-
baks jäetud kohalikkudele oludele wasta-
wait korteri üüri 40— 0̂->kordseni 19. juuni 
1914 a. üürist tõsta) korterite üür, maja-
des, mis peäle 2. dets. 1921 a. ehitatud, on 
waba. 

Seni ajani on eraalgatus elutnajaöe ehi-
tamises kaunis wähe ennast awaldanud, 
mis kõige öealt seletaw kapitaali puudumi-
sega ja ka üüriseadustcga loodud meele
oluga. Sõdade ja rowolutsiooni läbi on 
jõukamad klassid oma waranduse, kas 
täiesti ehk suuremal määral kaotanud, wäl-
ja arwatud kaubandusalal tegutsewaid isi
kuid, kellel murrangute aegade tõttu on 
wõimalus olnud tihti oma warandust suu-
rend!ada. Nee«d rikastunud isikud ja:, juure 
wõrsunud „uued rikkad" on wäga tagasi-
hoidlikud oma kapitaalide kinnipanemises 
elumcyade ehitamise alla, kni ettewõtlesse, 
kus kasuprotfendi püsiwus küsitaw on ja 
kus waranduse kasutamine wõib hõlpsasti 
poliitilistes huwides kitsendatud saada. 
Spekulatsiooui teel on wõimalik olnud 
määratumaid %% teenida ja see, mitte 
loowa tööga teenimine, mis mitu aastat 
kestnud, on neil kindla kalduwuse loonud, 
luillest mitte kerge ei ole wabaneda. Meie 
vi&Ufc maiandu&üfe elu terwenemifeaa 
wäheneb ka spekulatsiooni wõimalus ja 
wiimasel ajal wõib tähendatnd kihtide poolt 
teatawat huwi majade ehitamise wastu 
märgata, kuid suuri lootusi nende, kui kor-
terikriisist peastjate peäle panna, on asja-
ta, nad jääwad ka edaspidi oma alale 
truuiks, waatamiata üksikute erandite peäle. 

Kuni murrangute aastateni ei olnud 
lueie linnade kaswamine mitte suurkapita-
listide tegewusest tiugitud, waid wäiksete 
waranduste omanikkude algatusest, etfttätt 
ucnde, kellel on wõimalik olnud aastate 
jooksul oma töö tasust wäikseid kapitaale 
korjata ja hüpoteeklaenu toetusel omale 
maja ehitada. Nüüd on aga nad oma wa-
randusest, mida wäärtpaberites ehk hoiukas-
sades allal hoidsid, rewolutsiooui tõttu ilma 
jäänud. PraeAtstel oludel on aga kapitaali 
korjamine wäga raske ülesanne: elukalli-
dus on niiwõrd tõusnud, et palgad wäe-
wali äraelamiseks jatkuwad ja tagawarale 
korjamisest tahes ehk tahtmata loobuda tu-
leb. Teiselt poolt, seisawad aga majade 
ehitamises weel suured takistused selles, et 
ehitamine nõuab! nüüd wõrdlemisi suure-
mat kapitaali ettewõtjalt, esiteks, hüpoteek-
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80—100 „ „ 

laenu puudumise ja teiseks, ehitustöö <kal-
linemife tõttu. Hü«poteeklaenude suhtes 
peab tähendama, et meil kaks imobiilpanka 
on olemas — üks Tallinnas, teine Tar-
tus, nendest pankadest wõib küll laenu saa-
öa, kuid mitte sularahas, waid pantkirja-
des, millede äramahutamise<ks aga turg 
puudub. Elumajade ehitus hindade kalli-
nemise illustreerimiseks wõiks järgmisi 
alldmeid tuua. 

ühe kubiksülla keskmise suuruse elumaja 
ehitamiue maksis Tallinnas: 

Kiwist - Puust 
elumaja. elumaja. 

1913 55 k.-rbl. 40 k.-rbl. 
1914 58 „ „ 42„ „ 
1915 100 „ „ 80 
1916 100—150,, „ 
1917 150—180,, „• „ „ 
1921 16.000®. m. 12.000—14.000 E. M. 
1922 18.000—20.000 „ „ 12.0OO—15.000 „ „ 

Arwates 1922 a. ehitushittliad kulla peale 
üle, tuli 1 kub.-fülla kiwimaja ehitus 112— 
125 kuld-rubla, ja puu elumaja — 75—94 
k.-rubla, nii siis umbes 100% kaalliln, kui 
enne sõda. Peäle selle tuleb weel silmas 
pidada> et majade eksploateerimise kulud 
nüüd tuntawalt kõrgemad on kui enne so-
da. Enne pidi maja 10—4,2% aastas brutto 
sissetulekut andma, et wõimaldada 5—7% 
tietto kasu, nüüd aga mitmesuguste ma<k-
silde tõttu, ipeab maja wähemalt 15—18% 
brutto sissetulekut tooma et omaniku 
6—8% neto kasu kindlustatud oleks, mui-
dugi sealjuures oletades, et nüüdsed waja-
de ehitajad toodud % normiga ennast ra-
Huldawad7 Kuid tegelik elu näitab, et uute 
majade omanikud nüüd 10—1I% netto ka
su püüawad saada, mis siis brutto sissetll-
lekud 20—.22% majast eeldab. Selle taga-
järjel tuleb 2 toa ja köögiga elukorteri üür, 
mis enne sõda 8—12 rubla kuus oli, nüüd 
uues majas 4000—6000 margani kuus, 
missugust summat aga rõhuw enamus pal-
gast elavatest isikutest maksta ei jõua. Kõr-
gemate riigiametnikkude palgad on 12.000— 
18.000 lnarka kuus, erandi wiisi makstakse 
ka üksikutel juhtumistel kuni 25.000 nrarga-
ni, kuid niisuguseid tõrge palga saajaid on 
ainult kümmekond, keskmised ametnikud 
saawad 8.000—12.000 m. ning alamad 
4000—8000 m. Umbes samasugused on ka 
palganormid eraettewõtetes, kuna tööliste 
keskmine 'kuu sissetulek 7000—8000 marga-
ni ulatab. 

Hüpoteeklaenu puudumise raskustest kat-
suwaö majade ehitajad sellega üle saada, et 
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juba enne maja ehitamise algust üüritakse 
korterid wälja ning wõetakse pikema aja 
üür ette — tifyti ka kahe ehk kolme aastane. 
J a peab ütlema, et üürntkkndest niifugus-
tel ettewõteatel puudust ei ole, ka kargete 
illirihindade peäle waatamata, sest kortert-
puuduse all kannatajad ei kohku minaisu-
gu se ohwri eest, et aga hädast päästa. 
Olude sunnil on hakanud elumajade ehita-
mtseks korterite omanikkude ühingud tek-
lima. Niisuguseid ühinguid on meil ar-
wesse wõttes, ainult Tallinnas, juba tüm-
mekond olemas ja nende arw kaswab ala-
wsa. Ehituse tegewuses on nad hakanud 
suurt agarust üles näitama. Eraalgatusel 

ehitatawaast elumajadest wõiks weel suu-
remate ja eluwõimsamate tööstus ja kau-
bandusliste ettewõtete poolt oma ametnik-
kudele ja töölistele korterite ehitamist ni-
metada,' nende poolt on juba mõni maja 
walmis ehitatud ja lähemas tulewikus on 
suuremat elamust oodata. 

Kui nüüd lüfiumfe juure asuda, mis on 
riigi ja omawalitsuse poolt korterikriisi la-
hendamiseks ära tehtud, siis on tagajärgesid 
selle kohta weel õige wähe ette tuua. To-
sist tähelpanu on kriisi peäle alles möö-
dunud aastal pööratud ning wõitlemise 
abinõusid otsima hakatud. 

(Järgneb.) 

Politseilisest kasust. 
Prof. Berendts. 

(Järg.) 

! 

Soome seadustes on,peale 18Ma. sissenõue 
seaduse maksmahakkamist 8 11, kus on öel-
dud, et kõik on kohustatud maaherra sku-
berneri) korraldusi temale alluma ringkon-
na piirides täitma ning maaherral on õi-
gus tema korralduste mittetäitmise puhul 
süüdlasi karistada mitte ainult rahatrah-
wiga (viten), waid ka wabaduse wõtmise 
abil. Soome õigusteadus tõlgitseb seda pa-
ragrahwi selles mõttes, et siin pole mitte 
ainult jutt maaherra wõimupiiridest era-
wõlgade sisseuõudmiste puhul erakreditoo-
ride kasuks ehk maksuwõlgaöe sissenõud-
miste puhul riigiasutuste nõudmiste peäle, 
waid ka politseiliste ettekirjutuste õigusest 
üldise heakorra ja julgeoleku suhtes. Maa-
herra politseiliste ettekirjutuste mittetäit-
mise korral wõib tema süüdlasi rahatrahwi-
ga karistada, kusjuures pealepandawa trah-
wi ülemmäär õige kõrge on. 

^•^//f 
. Suitsetage 

Eesti paberosse 

Fll-fll 
• 

Nii'Inglise kui ka Rootsi walitsused usal-
dawad omi ametnikke, kuid ei sea neid selle 
juures mitte puutumata isikuteks. Inglis-
maal kui ka Rootsimaal ei tunta n. n. „ad-
ministratiiwset garantiid", s. o. määrust, et 
seadusewastase kodanikkude õiguste wägis-
tamise eest, wõib ametnikku wastutusele 
wõtta ainult tema ülemuse loaga,' see on-
gi see kurikuulus „administratiiwne ga-
rantii", mis Prantsusmaal kuni kolmanda 
wabariigini (1870 a.) ning Wenemaal kuni 
tema kokkuwarisemiseni ipüsis ning Eesti 
Wabariigis teda 1920 aasta põhiseadusega 
õnMlikult muudeti. 

Huwitaw on siiski üks episood Soome 
administratsiooni ajaloos, kus senini Rootsi 
õiguse põhimõtted makswusel olid. Kuni 
kindralkuberneri würst Menshikowi ajani 
(1831—1854 a.) oli Soomemaal maksew wa-

na rootsiaegne norm, et igal kodanikul, 
kelle õigusi kuberneri määrustega ehk te-
guwiisiga rikuti, oli õigus wastawa 
kaebtusega „hosgericht'is" esineda (I I astme 
kohus) neid oli Soomemaal 3 — Abos, 
Waasas ja Wiibüris) ning kuberner oli 
kohustatud selle kohtu ees wastust andma. 
Menshikowi pealekäimisel muudeti see sea-
dus ning loodi uus korraldus, mille 
järgi kuberneride ehk nendele alluwate >po-
litseiametnikkude wastutusele wõtmiseks 
oli Soome senati ehk tegelikult kindralku-
berneri nõusolekut waja. See seaduslik 
korraldus oli kuni 1857 aastani jõus. 1857 
aastal pöörasid aga kõik kaheksa Soome ku-
berueri palwega Aleksander n poole, wana 
korra uuesti maksmapanemiseks. Oma pal-
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wet motiweerisio nad seega, et nende auto-
riteet rahwa silmis wäheneb, kui neid koh-
tuli kust wastutufest wabaAtatakse, kusjAu-
res Soomes „aöministratiiwne garantii" 
makswusel pole. Aleksander n rahuldas 
ttenöe palwet ning muutis 1831 aasta mää-
ruse ära, mis aga kindralkuberneri Bobri-
komi ajal jälle makswufele pääsis. 

On selge, et seal, kus administratsioon 
sellest waatest kinni ei pea, et tema prestiish 
kõikuma lvöb> juhtumisel, kui kodanikkudel 
takistamata wõimalus antud kohtuteel oma 
kgebtusõigust teostada, kuid wastuoksa 
et see laialdane kaebtusõigus just admini-
stratiiwsele autoriteedile toeks on, edasi, 
kus seadus, aga mitte ülemuse „heaksarwa-
mine", administratsiooni autoriteeti kaitseb, 
seal wõib ka aöministratiiwwõimudele 
laiemas ulatuses wõimu, — nii korralda-
wai, kui ka karistatawat usaldada, ilma oma-
woli pruukimise kartuseta. Wastuoksa, 
seal, kus walitsemas waade, et walitsusest 
lugupidamine ei halwene kuritarwituste 
ning omawoli tõttu, waid ennem kaebus-
õiguse ja kohtuliku wastutuse tõttu, kuid 
samuti, kus administratsioon, nagu prefek-
tid Prantsusmaal, üksikute poliitiliste par-
teide huwides töötawad, seal tekib „admi-
nistratiiwne garantii" juba waadetest ja 
traditsioonidest, ning seal peab seadus ad-
ministratsiooni tegewusele kitsad,piirid tõm-
Immet, kuiai see aöministratiiwfe omawoli 
ja mitteerapooletuse suhtes pilkena kõlab. 
Teatawasti oli Wene seaduste kogu wäga 
kafuistline ning kubises mitmesuguste 
kaitswate ning keelawate artiklitega, nii-
sama olid karistused wõimupiiridest üle-
astumiste kohta wäga karmid, kusjuures 
need normid aga kodanikke ei kaitsnud ega 
omawoli ära ei hoidnud. Kuni 1864 a. refor-
mideni ei kardetud mitte kohut , waid 

k o h t u n i k k e , ja kuni 1917 a. ei kardetud 
mitte walitsust, waid walitsejaid, ning pal-
jud Wene administraatoritest suutsid enes-
tele isewalitseja" (somoduri, ehk nagu 
Shtseedrin-Saltõkow nimetas „pombadu-
ri") kuulsust muretseda. Mina tõin esime-
ses kirjutuses (w. ^Politseileht" nr. 24) ühe 
nähtuse, tegelikust elust — toon siin kohal 
teise: 

Aastat kümme tagast tuli mul ühe asja 
kohta otsust anda: Tauria kubermangu wa-
litseja Koshuro-Mosalski tarwitas oma 
„sunduslikke määrusi", et ühte Lõuna-Wene 
ajalehte kõigiti tagakiusata. Tema karis-
tas lehte 57 korral. Kohus mõistis sage-
dasti toimetaja õigeks, kuid isand Koshuro-
Mofalski ei kaotanud meelt, ning süüdistas 
lehte selles, et tema kuritegelist agitatsiooni 
tegewat. Toimetaja saatis lõpuks kaebtuse 
kõrgemasse instantsi. Asja kätte saades 
panin mina toimetaja kaebtuse ning walit-
seja seletuskirja kõrwale, ja lugesin kõik 
juurelisatud lehe numbrid tähest täheni 
läbi, et oma mõistusega otsusele jõuda, 
missugused kirjatükid wõiksid kuritegelised 
olla. Mina ei suutnud aga kuritegowuse 
jälgigi leida. Lõpuks lugesin Kofhuro-Mo-
salski seletuskirja läbi, ning sain teäda, et 
tema on lehte trahwinud monarhistlise par-
tei wastu agiteerimise eest. Ajaleht olla 
partei kallale tikkunud, toonitades, et <par-
tei uskuda, et maailm seista kolme walas-
kala peäl! Ning seda nalja loeti kuritege-
wuseks! Arusaadaw, et Koshuro-Mo-
salski sarnase wõimu tarwitamise eest tu-
gewa peapesu sai, kuna kõik karistused tu-
histati. Kuid polnud ka wähe sarna-
seid „ifewalitsejaid", kes tähelpanemata ja 
ilma karistust kandmata tegutsesid. 

(Järgneb.) 

Siiümärkide tõenduste teaduslised alused. 
Dr. E. LocardM järele. 

(Järg.) 

Igas teaduses tarwitatakse isesugust me-
toodi järelduse tegemiseks. N i i tarwitatakse 
matemaatikas deduktsiooni, füüsikas in-
duktsiooni ja loodusteaduses, iseäranis bio-
loogias, analüütilist metoodi. 

Et kriminaaluurimise metood nimetatud 
teaduste alusel põhjeneb, siis leiame, et 
tema juures ka kõik kolm järelduswormi 
esile tulewad, mille läbi kriminalist enam 
ehk wähem kindlale otsusele jõuab. 

Kui ma ütlen: 
A. Näpujälg on ainuke tõendus isiku far-

näitamiseks, (sest kunagi ei muuda papil-
laarjooned ühe isiku juures oma kuju ja ne-
mad lähewad kahe isiku juures alati üks-
teisest lahku) ja 

B. jälg, mis leitud kuriteopaigalt, on 
süüaluse omaga ühetaoline (mida mõlemate 
jälgede iseloomustawad jooned ja nende 
higiaugukesed wastawalt tõendawad), 
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C. siis tähendab kahtlusalune on kuri-
teo paigal wiibinud) nõnda teen ma korra-
päralife loogilise järelduse n. n. syllogismi 
(kokkuwõttelife järelduse) wormis. Kui 
meil tarwis on teaduslist lauset samalaa-
dilisel üksikjuhtumisel tarwitada, siis on 
üldiselt soowitaw seda „lõppkuju" kasutada, 
sest tema läbi wõib üldisest «põhilausest (sea-
dusest) ja aluslausest (waatluse all ole-
wast juhtumisest) järeldust saawutada. See 
tarwitamaata on iseäranis matemaatikale 
omases deduktsioonis — kriminaal uuri-
mife juures. 

Matemaatikas on fee wähe teisiti, sest et 
selle juures on weel üks teine loogilise jä-
reldamise wiis tarwitusel. Deduktsioonile, 
järeldusele üldiselt üksikuile, astub wastupi-
dine järeldus üksikuilt — üldisele. Järel-
mõtleja wõtab omale sealjuures ettekuju-
tuswõime abtks ja seab kokku süsteemi, mis 
paljuist üksikjuhtumiste waatlustest saadud 
tõsiasjade järeldustest koos seisab. Seda 
matemaatika teaduste metoodi wõib tegeli-
kult tarwitada ka kriminaaluurimistes. 
Kui mõlemad metoodid kaalutfemise alla 
wõtta, siis wõib tähele ipamna, et eelmine öe-
duktiiwmetood põhjeneb jpeaasjalikult ühe 
jnba tunnustatud otsuse peäl. Kuna ettekuju-
tuswõimega töötaja faawutab induktiiwse 
konstrueerimise kaudu uusi järeldusi, m:s-
sugused tarwitawad igatahes hoolikat läbi-
katsumist endiste farnaKte juhtumistega 
ehk jälle asjakohase katse läbi. 

Põhimõtted, mille peäle induktsiooni me-
tood peaasjalikult rajatud, on ainult kri-
minaal uurimise tehnika ise loonud. Näi-
tuseks tuletagu meele daktiloskoopia õpe-
tust. Juba pealiskaudsel waatlufel leiame 
näpujälgede erakorralist mitmekesidust. 
Süstemaatiline waatlemine, mis seisab ar-
wurikaste kogude mitmesuguste etnograasi-
liste ja sotsiaalsete waatepunktide tähele-
panemises, kinnitab! seda esimest kindlaks-
tegemist. Katse näitab, et igasugused wi-
gastused, haiglased ^põletikud ehk kulumine 
näpujooni ei muuda. Nõnda kui terwest 
üksikjuhtumiste reast kujuneb wälja üldine 
seadus, ni i järeldab ka bioloogia, et näpu-
jooned ja järjelikult ka nende jäljed üksik-
olewuse iseäralfuse tundemärgiks ja sellega 
ka kindlaks isiku sarnastamismärgiks 
wõiwad olla. 

Sama mewoö on ka wereplokkide jne. kri-
minaalanalüüsi aluseks. Wärwide, ehk 
kristallide reaktsiooni peäle waadatakse, kui 
aine tundemärgi peale, sest terwe rida kat-
seiö õn näidanud, et seo aine igasugustel 
tingimistel, nagu temperatuuri muutmisel, 
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segamisel jne., oma alalist wärwi alal hoiab 
ehk jälle samasugusi kristalle tekitab. Neist 
kogutud üksikjuhtumistest walmis üldine 
reegel, mida wõib uurimise juures tarwitada. 

Sama rada tuleb käia, kui grafoloogilise 
uurimise jooksul kindlaks tehakse, et sule-
joonte tihedus ja seisak on kasulikuks tun-
demärgiks käekirja sarnastamises. Kui siis 
edasi sammume käekirjakogude waatlemi-
seie ning wõltsimiste, ning muutmiste pea-
U tähelepanu juhime ja kirja füüsilisi, kui 
ka psühilisi tingimusi proowime, siis wõib 
wiimaks nende üksikasjade kogust järelda-
öa üldise reegli, mida siis oma korda, kui 
syllogismi põhifauset wõib uurimisel tar-
witada. 

Induktsioon on sarnane järeldusworm, 
mis bioloogiale, füüsikale ja keemiale üldi-
seid reeglid lubab üles seada, ja mille juu-
res uurimine toetuspunkti leiab! edasipidis-
tes kindlakstegemistes. Aga kas on see 
kriminalistline järeldus? Ei) sest wõib ai-
nult ütelda, et kriminalist süüaluse isiku 
mahajäetud jälgede järele kindlaks teeb, 
kuid siiski on sellele metoodile omane jä-
reldusworm, analoogiline järeldus. Olgu 
siin ette toodud mõned lihtsad nähted. 

On tihti mõnede tuntud romaani polit-
seinikkude awalikku wäidet pilgatud, et 
inimese iseloomu ja normaalteguwiisi wõib 
juba tema kogukuju uurimisel tähele pan-
na. Täiesti ülekohtuselt,' sest fee on suur 
kunst ja mitte tähtsuseta, kui kriminalist 
moraalset ja sotsiaalset isikut wõib wäliste 
tundemärkide järele ära tunda. Osawus, 
ühe pilguga märgata armi silmakulmul ehk 
peopesas kortsude wahel ehk jälle käte peh-
must õieti hinnata, mis tunnistab, et isik 
ei tööta kõmade käsitööriistadega, wanku-
watel puusadel lõhkirebitud pinsak, laseb 
osawale waatlejale noakangelast, kes terwe 
salgaga ühenduses, homoseksualisti ära 
tunda. See kindel teadmine põhjeneb järg-
misel analoogilisel järeldusel: „Minule 
ettetulnud juhtumistel wastasid need tun-
demärgid teatawale ikriminalistltsele kom-
bele,' ma leian jällegi needsamad üksikasja-
olud eest, sellest järeldan, et sellel üksikole-
wusel sama harjunud kombed on, kui wa-
remalt tuntud isikutel ettetulnud juhtu-
mistel." Siiski tundub, et sarnases jä-
relduses wõib raske riisiko peituda, kui se-
da syllogismi täpsusega ära wahetada. 

Siiski hoiab kriminaal uurimine paljudel 
juhtumistel sellest metoodist kinni. Nõnda 
ütles Quetelet: >,üheö ja needsamad indi-
witdid saadawad alati ühesugused kuriteod 
korba". Sellepärast wõib ka kõige rumalam 



politseinik üksiku kuritegija ehk terwe salga 
töötaunswiisi ja laadi ära tunda, kui tema 
juba waremalt on sarnase tegewuse jälgile 
sattunud. 

Teatawad tõsiasjad on just tundemärgiks, 
nagu üksikasjaolud sissemurdmise juures, 
käsilewõetuö ettewaatufe abinõud, et ennast 
teo «peält tabamise eest hoida, saagi wälja-
walik, alati Vordnw saamatus, mitteoluko-
hane suur jõu tarwitamine, — need kõik 
iseloomustawad süüaluse isikut. Kui neid 
teine kord jällegi leitakse, siis tuleb uuri-
jäle meele analoogiline juhtumine ning näi-
tab tihti õiget teed. 

Kui analoogia just mitte kohe kuritegija 
kindlakstegemisele ei wi i , siiski juhib ta 
ühe teatama ringkonna poole, mille seast 
siiski piiratud wõimalustega kergem on 
süüalust üles leida. Wõib otsustada ka 
aualoogia abil, kui waimus ennast kurite-
gija asemele seame ja tema tegewust weel 
kord rekonstrueerima Jääb! kuriteo motiiw 
meile teadmatuks, siis on ka peaaegu wõi-
mata süüd tõendada. Kui on awalikuks 
tehtud, siis peab ennast uuri ja nõnda ütelda 
süüaluse naha sisse pugema, ja wõib, kui 
tema hingeelu selge on, sellest tema tege-
wust järeldada. Ainult selle wõimaluse puu-
dumise arwele wõib kirjutada, kui tähele-
panemiswääriliste kuritööde uurimine 
mingisuguseid tagajärgi ei anna. 

Kui näituseks kindlaks tehti, et keegi ap-
teekri õpilane majas, kus järgimööda kolm-
teist inimest arseenikuga ära kihwtitati, i l -
maski mitte kõige wähematki haiglast olekut 
üles ei näidanud, ja et ilmaski tema ära-
olekul, samuti enne tema ametisse astumist 
ega ka .peäle tema lahtilaskmist kihwtitust ei 
juhtunud, sellepärast rääkisid tugewad kaht-
lustused tema wastu. Aga wõimata oli 

selgeks teha, mis huwi wõis temal olla sar-
ilüsteks kihwtitanttsteks, ehk missugune 
tung sundis teda terwe rea kuritöid ette 
wõtma, selle peale waatamata, et psühiaat-
riline läbikatsumine teda täiesti normaal-
seks tunnistas. Sellepärast paistis tema 
süüteo harutamine juba algusest peale kaht-
lane olewat, ning, üleswõetud süüdistuse 
peäle waatamata, teda õigeks mõisteti. 

Analoogia on kahtlemata ainus mõeldaw 
wiis loogiliseks ennustamiseks kõigil neil 
juhtumistel, kus kahtlaste märkide puudu-
tikkus ei wõimalda induktiiwset järeldamist. 
Selle juures on siiski nõuetaw, et uurija 
wõrdluspunkte tarwitaks. Sellepärast on 
ka hädasti tarwilik, et kriminalist ka sen-
satsioonikirjanduses wilunud oleks. See, 
kes kannatlikult sellelaadilisi tõendusabi-
nõusid kogub, ei saa igatahes oma waewa 
kahetsema. Iga uus karistuswääriline te-
gu Paistab^ temale kui alles tundmaõpitud 
kuriteo kordamine, mille lahendamine te-
male juba tuttaw. 

Kui analoogia kriminalistikale omast ta-
lituswiisi tähendab, siis ei tule sellest weel 
järeldada, et see mõttelise eeldamise ideaali 
tähendaks. Politfeitehnika püüe on metoo-
de üksteise läbi täiendada, kusjuures üldi-
sed laused analoogia järeldusteks liidetakse. 
Sest kui näpujälje ühetaolsust ühe proowi 
järele kindlaks tehakse, seda kergema wäe-
wäga jõuame selgusele, kui kahe kelmus-
tüki kordasaatmise sarnadust konstateerime. 

Nõnda jõuame üksikute loogiliste metoo-
öide üksteisega kaalutlemisel järgmise ku-
simuse juure: tui suurel määral wõib sel 
wiisil kindlust saawutada ja mida mõiste-
takse üldse kindluse mõiste all? 

(Järgneb). 

Wälispolitsei tegewuse aruanne 1922 a. 
(Järg.) 

Kuritegewus. 

Kuritegewuse sündmuste ültmrw aruande aastal 
oli 53.586, milledest awalikuks tehtud 47.076 kuri-
tarwitust, seega 85,98% kõigist kuritegewusest. 

Sündmuste arw on eelmise aastaga wõrreldes 
suurenenud, missugune juurdelasw peaasjalikult ad-
ministratiiw määruste rikkumisest, joomise, rahurit-
Kumise ja ulakuste, õnnetuste ja teiste wähemate 
süütegude (wägiwalla, omawolitarwitamised, sõnaga 
ja teoga haawamised, Võltsimised, petmised jne.) 

arwele. kirjutada tuleb. Selle kõrwal on aga suure-
mate kuritegude (warguste, rööwimiste, riifumiste 
jne.) arwu kahanemist märgata. 

Kuritegewuse üldarwu kaswamine, wähemate süü-
tegude ja administratiiw määruste rikkumise arwel 
oN wast tingitud osalt asjaolust, et politsei rohkem 
wäljaarenedes on oma järelwalwet seaduste ja ad-
ministratiiw määruste täitmise kohta kõwendanud, 
mille tõttu siis la protokollide üldarw ja kuritege-
wuse sündmuste arw kaswanud. 
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üldine lurttegewuse statistika ja klassifikatsioon nii 
kriminaal- kui ta wälispolitsei Poolt üleswõetud ku-
ritegude kohta, on kriminaalpolitsei poawalitsusse 
koondatud 

PolitfeUised karistused. 

Linnades ja maal korra ja puhtuse alalhoidmise 

alal on politseiülemate poolt aruande aastal süüd-
lasi trahwitud 4342 korral 2.696.920 margalises 
toausummas. 

Politseiasutuse tantseleiline tegewus. 

Aruande aastal läbikäinud kirjade 
üksuste järele: 

, , 

arw politsei 

Politseiülemate Jaoskonna ülemate K 0 k k U 
Politsei aiutuste 

nimetus 
kantseleid kantseleid Märkused Politsei aiutuste 

nimetus Sissetul-!Wäljaläi° Sissetul- Wäljalal- Sissetul- Wäljaläi. 
Märkused 

nud k.'w. | nud k.'w. nud k.°w. NUd t.-w. nud k.°w. nud k.-w. 

1) Tallinna l. poi . . . 116.765 122.741 270.999 317.159 387.764 439.900 na»; «« 

2) Raudteede pal. . . . 9.853 13.398 51.307 67.471 61.160 80.869 al * 3) Tartu linna pol.. . . 27.799 38.723 185.507 108.103 213.306 146.826 
4) Narwa „ „ . . . 18.465 21.257 50.294 53.633 68.759 74.890 « ^ ..E • 
5) Harju maak. Pol. . . 19.963 26.999 130.099 146.247 150.062 173.246 . 2 Ä J 5 | 
6) Wiru „ . . 28.469 30.353 105.355 120 032 133.824 150.385 o «-eo* 8 -5 
7) Järwa „ . . 18.581 34.533 63.394 61.743 81.975 96.276 5> 8 "X 
8) Lääne „ „ . . 12.173 15.592 129.58? 115.747 141.760 131.339 «Ial"5 
9) Tartu „ «' . . 28.168 37.378 108.083 113.780 136.251 171.158 c § Ü ^ 

£ -«*! "O . . 10) Walga „ . . 21.264 23.644 10.018 22.315 31.282 45.959 

c § Ü ^ 
£ -«*! "O . . 

11) Wõru „ „ . . 40.599 — 242.665 — 283.264 — 

c § Ü ^ 
£ -«*! "O . . 

12) Petseri „ ., . . 16.690 17.180 67.154 76.747 83.841 93.927 gg^i 3 13) Wiljandi., „ . . 19.169 20.958 113.017 113.063 132.176 134.021 :c «O _ a 
14) Pärnu „ „ . . 21.819 20.530 49.216 60.577 71.035 81.107 

:c «O _ a 

15) Saare „ „ . . 33.532 44 433 55.590 63.932 89.122 108.365 & -*1 8 S c 5 ©5 

Kokku . . . 433.299 467,719 1.632.285 1.460.549 2.065.584 1.928.268 -
1 

1.928.268 

• 

1.928.268 

Läbikäinud kohtu ja administratiiw-karistuste arw, 
ri igi, ja omawalitsuse maksude sissenõudmiste üldarw 

ja politsei poolt sissenõutud maksude kogusumma oli 
aruande aastal järgmine: 

Politsei asutuse nimetus 

0C 

8 2 

.5 " 
S 3 

Riigi 

3 B 
3 8 

£ B 

9 E 

Omawalitsuse 

« « B 3 

Politsei poolt 
sissenõutud 
kõiksuguste 
maksude 

kogusumma 
•3 " 

cc 
6 

1) Tallinna l. pol. 
2) Raudtee pol. 
3) Tartu l. pol. . 
4) Narwa , „ 
5) Harju mk. pol. 
6) Wiru 
7) Järwa . . 
8) Lääne 
9) Tartu 

10) Walga . . 
11) Wõru „ . 
12) Petseri . . 
13) Wiljandi . . 
14) Pärnu . . 
15) Saaremaa pol. . 

46.887 
102 

2.543 
1.013 
2.275 
3.118 

427 
2.448 
5.461 
2.081 
1.591 
1.674 
1.364 
1.769 

915 

** 
351 

423 
180 
984 

** 
** 
** 
901 

** 
** 
*# 
** 
280 
96 

28.611 
379 

27.560 
9.618 
3.580 

13.630 
8.038 

20.498 
13.682 
10.432 
6.402 

28.176 
3.512 

17.223 
598 

5.241 
3.324 
5.202 

15.134 
8.350 
4.292 
7.472 
4,034 
4.611 

**515 
**9998 
4.151 

*17910 

7.348 
768 

3.977 
312 

4.087 
9.878 
3.V17 
1,821 
2.449 
3.756 
4.476 
6.603 
10.018 
3.104 
1.599 

4.321 
559 

1.935 
259 

3.820 
23.988 
4.653 
3.765 
8.396 
3.280 
6.271 

** 
** 

4.434 

Kokku 73.218 2.8 99J 174193 12.100! 63.108 65.681 

84.750.521.27 
351.891. 

17.266.458. 
4,991.195, 
7.646.385,10 

20.553.163 — 
6.773.930, 
5.761.873,54 

13.644.997,81 
6.519.261 — 
6.721.079 — 
3.169.972 — 

12.463.147.— 
8 286.075,15 
3.391.716,24 

202.292.566,21 

2.355 
31.107 
7.975 
4.000 

13.549 

5.574 

6.482 
5.266 
2.348 
4.257 
9.566 
2.144 

84.632 
Jj. 
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Uue riigi ja omawalisuse maksude sissenõudmise nes malfude tasumine matfualuste poolt järgmi-
korra järele („R. T." nr. 148/149 — 1922 a.) luju- selt: 

Nõubrniste arw 

Läbikäinud 
rnaksunõub-

miste ülbarw 

Nõubrniste arw 
mis maksjab 

millebe täit-
mifeks fuubus-

Nõubrniste arw 
millede täit-

Nõubrniste arw Nõudmiste arw 
Polltsel asutuste 

Läbikäinud 
rnaksunõub-

miste ülbarw 

Nõubrniste arw 
mis maksjab 

millebe täit-
mifeks fuubus-

Nõubrniste arw 
millede täit- millebe peale millebe järele 

nimetus 

Läbikäinud 
rnaksunõub-

miste ülbarw ife õigel ajal lisele sisse- miseks ols- maksujõuetuse maksu aluseb 
õramaksnub nõudmisele 

asutud 
jonib tehtud aftib tehtub ülesleibrnata 

1) Tallinna I. poi. . 21.544 204 
\ 
45 

2) Raudtee poi . . . . 1.067 — 1 — — — 
3) Tartu linna poi. . 7.176 — 38 7 — — 
4) Narwa „ „ 3.583 185 14 4 58 698 
5) Harju maak. poi. . 9.022 .._ 64 10 — 
6) Wiru „ • . 39<122 — 96 8 — — 
7) J ä r w a „ „ . 14.059 6.667 6.329 8 197 859 
8) Laane „ „ . 8.057 — 60 3 — — • 

9) Tartu „ „ 15.868 — 221 24 — — 
10) Walga „ „ . 7.314 — 123 9 — __ 
11) Wõru „ „ . 10.882 — 149 5 — — 
12) Petseri „ „ . 11.753 — 29 10 — — 
13) Wiljandi „ „ . 20.016 — 30 — — — 
14) Pärnu „ „ . 5.486 4.832 74 7 137 22 
15) Saare „ „ 17.460 1.633 148 13 741 205 

Kokku . . 192.354 13 317 7.608 153 1.133 1.784 

.. 

Teated politseinikkude üle, kes süü- wõi tuviie* gude eest kohtu wõi eeluurimise alla langenud.' 

^Politsei asutuste 
nimetus 

j t & 

5 J e 
sZ ö 

•» B l l .5 » « 
JO : 3 

-2J 4 

II 
a • B 
| « 
©* "S 

Rai satub ehk 
omanbatub 
rahasumma 

suurus 

Ml. 

Raisatub ehk 
omanbatub 
rahast ära-

tasutub 
Mk. 

Tasumata 
summa 

Mk. gim. 

, j O 

a " A 

S i 

Märluseb 

1) Tallinna l. poi. 
2) Raudteede p o i . . 
3) Tariu linna poi. 
4) Narwa „ „ 
5) Harju maak. poi. 
6) Wiru ., 
7) J ä r w a „ 
8) Lääne ., „ 
9) Tartu „ ,. . 

10) Walga „ „ 
11) Wõru ., „ 
12) Petseri .. .. . 
13) Wiljandi,, „ 
14) Pärnu „ „ 
15) Saaremaa poi. 

14 

6 
9 
1 
3 
6 

8 
2 

16 
12 
2 
2 
4 

10 

3 

1 
3 

6 
1 
2 

2 

4.660.089.13 

10.900,— 

15.0(X). -

3.200 — 
78.000.— 

4.629.— 

35.000 

67.540 

3.200 
24.642 

4.629 

4.615.089.18 

15.000 

53.358 

10 

2 
5 
1 
1 
4 

8 
1 
5 

2 
2 
3 

4 

4 
4 

2 
2 

1 
11 

1 
, 

Kottu. • 85 28 4.761.818,13 135.011 4.683.447.13 ; " 29 
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ülbine turitegewuse statistika ja klassifikatsioon nii 
kriminaal- tui ka wälispolitsei poolt üleswõetub ku-
ritegube kohta, on kriminaalpolitsei poawalitsusse 
koonbatub 

Politseilised karistused. 

Linnabes ja maal korra ja puhtuse alalhoibmise 

alal on politseiülemate poolt aruanbe aastal süüb-
lasi trahwitub 4342 korral 2.696.920 margaliseS 
kogusummas. 

Politseiafutuste tantseleiline tegewus. 

Aruanbe aastal läbitäinub kirjabe 
üksuste järele: 

arw politsei 

, > 

Politseiülemate Jaoskonna ülemate K 0 t k U 
Politsei ajutuste 

nimetus 
kant̂ eleib kantfeleib Märkufeb Politsei ajutuste 

nimetus Sissetul- Wäljala:- Sissetul- Wäljalai- Sissetul- Wäljalai. 
Märkufeb 

nub k.»w. nubk.-w. NUO k.°w. nub t.-w. nub k.»w. nub t.-w. 

1) Tallinna l. poi . . . 116.765 122.741 270.999 317.159 387.764 439.900 
2) Raubteebe pal. . . . 9.853 13.398 51.307 67.471 61.160 80.869 a § " 3) Tartu linna pol.. . . 27.799 38.723 185.507 108.103 213.306 l46.826 
4) Narwa „ „ . . . 18.465 21.257 50.294 53.633 68.759 74.890 *« - .£. ' 
5) Harju maak. pol. . . 19.963 26.999 130.099 146.247 150.062 173.246 • e >=> io 2 §) 
6) Wiru „ . . 28.469 30.353 105.355 120 032 133.824 150.385 
7) Järwa „ . . 18.581 34.533 63.394 61.743 81.975 96.276 oo " 5 
8) Lääne „ „ . . 12.173 15.592 129.587 115.747 141.760 131.339 S.S a l 5 
9) Tartu „ „' . . 28.168 37.378 108.083 113.780 136.251 171.158 es ^ « g ^ . 2 

B r»< 'o . . 10) Walga „ . . 21.264 23.644 10.018 22.315 31.282 45.959 
es ^ « g ^ . 2 
B r»< 'o . . 

11) Wõru „ „ . . 40.599 — 242.665 — 283.264 — 

es ^ « g ^ . 2 
B r»< 'o . . 

12) Petseri „ .. . . 16.690 17.180 67.154 76.747 83.841 93.927 l | | l | 13) Wiljanbi,, „ . . 19.159 20.958 113.017 113.063 132.176 134.021 l | | l | 
14) Pärnu „ . . 21.819 20.530 49.216 60.577 71.035 81.107 ** CS "̂  3 
15) Saare „ „ . . 33.532 44 433 55.590 63.932 89.122 108.365 iSS! ee 

Kokku . . . 433.299 467,719 1.632.285 1.460.549 2.065.584 1.928.268 
1 

1.928.268 

Läbitäinub kohtu ja abministratiiw-karistuste arw, 
riigi, ja omawalitsuse makfube sissenõubmiste ülbarw 

ja politsei poolt sissenõutub maksube kogusumma oli 
aruanbe aastal järgmine: 

Politsei asutuse nimetus 

<§, 

i l 

Riigi 

Z B 
3 E 

Omawalitsuse 

B 3 

Politsei poolt 
sissenõutud 
kõiksuguste 

maksude 
kogusumma 

* B 

<sü 
6 

1) Tallinna l. pol. 
2) Raudtee pol. . 
3) Tartu l. pol. . 
4) Narwa . „ 
5) Harju mk. pol. 
6) Wiru 
7) Järwa . 
8) Lääne 
9) Tartu 

10) Walga . . 
11) Wõru . . 
12) Petseri . . 
13) Wiljandi . . 
14) Pärnu . , 
15) Saaremaa pol. . 

K o k k u 

46.887 
102 

2.543 
1.013 
2.275 
3,118 

427 
2.448 
5.461 
2.081 
1.591 
1.674 
1.364 
1.769 

915 

** 
35 

423 
180 
934 

** 
** 
** 
901 

** 
** 
** 
** 
280 
96 

28.611 
379 

27.560 
9.618 
3.580 

13.630 
8.038 

20.498 
13.682 
10.432 
6.402 

28.176 
3.512 

17.223 
598 

5.241 
3.324 
5.202 

15.134 
8.350 
4.292 
7.472 
4.034 
4.611 

**515 
**9998 

4.151 
*17910 

7.348 
768 

3.977 
312 

4.087 
9.878 
3A17 
1,821 
2.449 
3.756 
4.476 
6.603 

10.018 
3.104 
1.599 

4.321 
559 

1.935 
259 

3.820 
23.988 
4.653 
3.765 
8.396 
3.280 
6.271 

** 
** 

4.434 

84.750.521.27 
351.891, 

17.266.458 — 
4.991.195.— 
7.646.385,10 

20.553.163,— 
6.773.930, 
5.761.873,54 

13.644.997.81 
6.519.261 — 
6.721.079 — 
3.169.972, 

12.463.147.— 
8286.075.15 
3.391.716.24 

73.218 l.899! 174193 12.100 63.108 65.681 202.292.566,21 

2.355 
31.107 

7.975 
4.000 

13.549 

5.574 

6.482 
5.266 
2.348 
4.257 
9.566 
2.144 

84.632 
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Uue riigi ja omawalisuse maksude sissenõudmise nes malsude tasumine maksualuste poolt järgml-
korra järele (,,R. T." nr. 148/149 — 1922 a.) kuju- selt: 

Politsei asutuste 
nimetus 

Läbikäinud 
matsuuõub-

rniöte üldarw 

Nõubmiste arw 
mis maksjad 
ife õigel ajal 
äramaksnub 

Nõubmiste arw 
millebe täit-

miseks suubus-
lifele sisse-
nõubmisele 

afutub 

Nõubmiste arw 
millede täit-
miseks oks-
jonib tehtud 

Nõubmiste arw 
millebe peale 
maksujõuetuse 
aktid tehtub 

Nõudmiste arw 
millebe järele 
maksu alufeb 
ülesleibmata 

1) Tallinna l. pol. 
2) Raudtee poi . . . 
3) Tartu linna pot 
4) Narwa „ „ 
5) Harju maak. pol. 
6) Wiru „ „ 
7) J ä r w a „ „ 
8) Lääne „ „ 
9) Tartu „ „ 

10) Walga „ „ 
11) Wõru „ „ 
12) Petseri „ „ 
13) Wiljandi „ „ 
14) Pärnu „ „ 
15) Saare „ „ 

21.544 
1.067 
7.176 
3.583 
9.022 

39,122 
14.059 
8.057 

15.868 
7.314 

10.882 
11.753 
20.016 

5.486 
17.460 

185 

6.667 

4.832 
1.633 

204 
1 

38 
14 
64 
96 

6.329 
60 

221 
123 
149 
29 
30 
74 

148 

45 

7 
4 

10 
8 
8 
3 

24 
9 
5 

10 

7 
13 

58 

197 

137 
741 

698 

859 

22 
205 

Kokku . • 192.354 13 317 7.608 153 1.133 1.784 

Teated politseinikkude üle, kes süü- wõi kurile- gude eest kohtu wõi eeluurimise alla langenud: 

^Politsei asutuste 
nimetus 

~* a B 

l i s Z 
-5 » ca 
JO : 3 

-2* 4 

11 
e • B 

©Jj* 

Raifawb eht 
omanbatub 
rahasumma 

suurus 

Mk. 

Raisatub ehk 
omattbaiub 
rahast ära-

tafutub 
Mk. 

Tasumata 
summa 

Mk. 

8*"*"* 9 

£ l g 
4 3 5 
*>•£ es 

a ^ JO 
** a> -3 

l i 
5* e 

Miirkuseb 

1) Tallinna l. pol. 
2) Raubteebe p o i . . 
3) Tarin linna Poi. 
4) Narwa „ „ 
5) Harju maak. Poi. 
6) Wiru „ 
7) J ä r w a „ 
8) Lääne ., „ 
9) Tartu „ „ 

10) Walga „ „ 
11) Wõru „ „ 
12) Petseri „ „ . 
13) Wiljandi „ 
14) Pä rnu „ „ 
15) Saaremaa poi. 

14 

6 
9 
1 
3 
6 

8 
2 

16 
12 
2 
2 
4 

10 

3 

1 
3 

6 
1 
2 

2 

4.660.089.13 

10.900,— 

15.000, -

3.200,— 
78.000,— 

4.629.— 

35.000 

67.540 

3.200 
24.642 

4.629 

4.615.089.18 

15.000 

53.358 

10 

2 
5 
1 
1 
4 

8 
1 
5 

2 
2 
3 

4 

4 
4 j 

2 
2 

1 
11 

1 

Kokku. • 85 28 4.761.818.13 135.011 4.683.447.13 44 

1 
29 1 
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Politsei poolt wäljaantub initmefuguZte tunnis» 
tnste arw oli aruande aastal järgmine: 

Isiku- Sõja- Muib Kokku 
Politsei afutuste tunnis- riistabe mitmef. tunnist. 

nimetus tuste lubabe tunnis- wälja-
arro arro tusi antub 

1) Tallinna I. politsei 9.635 2.683 17.673 29.991 
2) Raubteebe pol. . . 267 194 1.432 1.893 
3) Tartu tinna poi. . 3.373 746 7.707 11.826 
4) 3tarwa „ „ . 1.762 241 2.286 4.289 
5) Harju maak. pol. . 686 2.649 1.732 5.067 
6) Wiru „ „ . 669 2.764 1.729 5.162 
7) J ä r w a „ ., . 330 1.664 928 2.920 
8) Lääne „ „ . 135 1.526 527 2.188 
9) Tartu „ „ . 108 3.308 894 4.310 

10) Walga „ „ . 906 827 1.987 3.720 
11) Wõru „ „ . 330 1.534 779 2.643 
12) Petseri „ „ . 193 314 430 937 
13) Wjljanbi „ „ . 633 2.484 889 4.006 
14) Pä rnn „ „ . 1.059 2.950 1.842 5.833 
15) Saare „ „ . 185 «», 695 494 1.374 

Kokku. . 20.102 24.779 40.401 85.282 

1922 a. kinnitatud 
sugusest summast 
mk. 150.322.967.— 

Politsei ülespidamise kulub. 

Politsei asutuste ülespidamise kulklbeks lubati 
eelarwega mk. 162.118.200, mis-

politsei asutused tegelikult 
ära kulutasid, ülejääki ml. 

4.795.233 jätte. Üksikasjaliselt kulutati ülaltäheuda-
tud summa järgmiste kulude - katteks: 

Wälispolitsoi tegewuse üle aruande^ aasta kohta 
kottuwõtteid tehes, ei saa tähendamata jätta, et sel 
aastal Politsei alal mitmeid edusamme tehtud ou. 
Eestkätt omawad suure tähtsuse politsei kursused, 
missuguseid eelmisel aastal ainult raiooni ülema-
tele korraldati, kuid aruande aastal läks korda neid 
la kõrgemate politseiametnikkube, nimelt jaoskouna 
ülema abibe, jaoskouna ülemate ja politseiülema 
abidele toime panna. Nii, et käesolewal ajal peale 
raiooni ülemate ka lõik eelpool tähendatub kõrge-
mab Politsei ametnikud sellekohased Politsei lursu-
sed lõpetanud on, kus neile ametalalises asjaafa-
mises ja tegutsemises wastawad teadmised antub 
on. Samuti suur tähtsus Politsei teadmiste ebene-

§8 n l u b e n i m e t u s . Määratub 
krebiit Mrk. 

Äcaiarroitatub 
krebiit Mrk. Ülejääk Mrk. 

§ 1. 

§ 6 . 

§ 7. 

2 — Põhipatt 
b — Perekonna abiraha 
d — Elukalliouse lisa 
e — Ajuti feb toöjõub 
Päewarahab ja sõibukulub 
a — Kantselei materjal ja raamat 
b — post, telegraaf ja telef. 
d — ajalirjab ja tirjanbus 
e — trütilulub ja kuu lutu feb . . . . . . 
2 — üür 
b — küte 
d — walgustus 
e — majabe puhast, ja korrash 
g — tee arnetnikkubele 
n — wesi 
i — mitmetsugu tarbeasjab ja majanbusl. kulub 
k — weokulu 
2 — inwentaar 
g — elektri ja telefoni sisseseabe. . . . . . . 
h — inwentaari paranbus 
p. 1. Mootorpaabi ja autokulu 
p. 2. Hobuste üleroalpibam 
Ettenägemata kulub. 
b — jookswab rernonbib 
Waugibe ja hajgete toitm 
Disinfitseerirnine ja arstirohub . 

Kokku: 

62.276.800 
15.551.200 
50.283.700 

.190.300 
] 7.300.000 
2.050.000 
3.369.000 

500.000 
1.080.000 
1.363.800 
1.800.700 

699.600 
487.600 

31.700 
13.400 

158.000 
209.600 
456.000 
165.000 
199.000 
128.000' 

1.350.000 
100.000 

1.502.700 
722.200 
136.900 

61.730.456.77 
14.367.831.— 
40.806.782.73 

163.510.50 
16.870.543.50 
2.041.333.50 
3.351.790.— 

489.074.— 
1.066.587.-
1.155.732 — 
1.624.551.— 

699.158.50 
280.022.50 

12.711.— 
6.667.— 

125.362.— 
131.240.— 
455.390.50 
164.63150 
174263.50 
40.826.50 

1.320.789.— 
61.086.50 

812.886.50 
316.625.50 

54.784.50 

162.118.200 157.322.967 — 

546.343.23 
1.183.369 — 

477.917.27 
26.789.50 

429.656.50 
8.666.50 

1O.280.— 
10.926.— 
13.413.— 

208.068.— 
176.149.-

441.50 
207.577.50 

18.989.— 
6.733.— 

32.638.— 
78.360.— 

609.50 
368.50 

24.736.50 
87.273.50 
29.211.— 
38.913.50 

690.313.50 
405.574.50 

82.115.50 

4.795.233 — 

miseks tuleb anba käsiraamatule „Iuhis politsei-
ametnitkubele", mis politsei peawalitsuse wäljaan-
bel 'aruande aasta lõpul trükist ilmus ja politseile 
laiali saadetud sai. 

Ka iai aruande aasta algul peawalitsuse poolt 
härra siseministri kinnitusel wälja antub uus worm 
walispolitsei ametnitkubele, mis oma wälimuse lui 
la omaduste tõttu kodanikkude- ja la ametasutuste 

rahulolemist ära teenida on suutnud. Wälispolit-
seiga tuleb kodanikkudel, samuti ka wäljamaalastel-
külalistel, wabariigi piirides esimesena kokku puu-
tuba, sellepärast oli 'tarwilik walispolitsei ametnikke 
eestkätt silmapaistwa wormi läbi eraldada, et neid 
teiste lobanikkube seast kerge leiba ja kätte saada 
oleks, ning oma wälimusega waatajatele lõige pa
rema mulje meie riigiametnikust jätaks. 
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üldiselt on wälispolitsei ametkond aruande aastal 
mitmeid edusamme tcaduslisel ja kaswatuslisel aial 
suutnud teha ja rühib seda rada mööda täie järje-
lindlalt edasi. Wõrreldes eelmise aastaga, on 
asjaajamine Palju kiiremaks, paberite täitmine ning 
juurdluste toimetamine täpseks ja asjaliseks muu-
tunud. Ka kuritegude awalikulstegemise % on weel
gi suurenenud. Kogu wälispolitsei Pere nii kui wa-
lisametnitud nii ka kantselei jõud on aasta jooksul 
tublisti tööd teinud ja see töö on küllalt jõupingu-
tust nõudnud ametnikkudelt, wäikse koosseisuga sar-
nast suurt ja wastutusrilast aasta tegewust jätkates. 

ülejõu koormawa töö ja kehwade palgaolude pen-
le waatamata on wälispolitfoi suutnud siiski oma 
wilunud ja Praktika omanud ametnikke alal hoida, 
mille tõttu ka politsei kohused Paremini täidetud 
ja kodanikkude rahulolek üldiselt ära teenitud. On 
ette tulnud mõned wäärnähtused üksikute ametnik-
kude arwel, mis aga täielikult likwideeritud .ja 
sellega ka kaebajad ja asjaosalised rahuldatud oa. 

Seltskonna nõudeid ja soowisid on püütud Politsei 
poolt alati silmas pidada ja neid wõimalikult xa» 

Omal ajal teatasime (E. P. nr. 5 8. weebr. s. a.), 
et Wabariigi Walitsus oli kutse saanud Brüsselis 
12.—16. sept. s. a. ärapeetawale Rahwuswahelisele 
Admiuistratiiwteaduslisele kongressile. 

Wabaviigi Walitfufe otfufega 27. apv. f. <a. moll' 
tati osa wõtma ülalnimetatud kongressist Admiai-
str. asj. Peawat, juhatajat hra E. Maddison'i. Hra 
Maddison'ile saadetud kutses palub rahwuswahelise 
kongressi komisjon teda komisjoni töödest osa lootma, 
mille istang on 16. sept. s. a. Brüsselis, äratähen-
dades, et komisjon seisab koos iga maa jaoks nende 
walitsuste poolt määratud ametliluist esitajaist ja 
wiiest, wastawa riigi eriteadlasest, keda nimetab 
rahwuswaheline komisjon. Määratud ametliku esi-
taja nimetamist 'palub komisjon temale teatada 
wõimalikult lähema Postiga, ühtlasi teatab komis-
jon, et terwe rida wäikseid riike, nagu Rootsi, Luk-
semburg, tzelweetsia, Siiam j . t. on ametlikult tea-
tanud, et nemad komisjoni ülewalpidamife kuludest 

I. 
Senine arstlik-terwishoidliseks otstarbeks piirituse 

lubade saamine terwishoiu alal töötawates isikutele 
ja asutustele on otstarbetu ja isegi tülikas, kuna la 
peaasjalikult Terwishoiu Peawalitsuse kaudu sini-
nib. Et seda lihtsustada ja terwishoiu alal tööta» 
watele isikutele ning asutustele hõlpsamaks zeha on 

huldada, millest ka seltskond nähtawasti aru saa-
nud on ja sellekohased järeldused teinud, mis mlt-
mel korral seltskonna oma abi ülesnäitamisega po-
litseile kinnitatud on, üks niisugustest juhustest oli 
aruaude aasta 1. mai demonstratsiooni siuhnl, mil 
raiooni ülem Tucherm surmawalt haawata sai, nit 
seltskond ise hoolega politseile abiks oli korra alal-
hoidmise alal. 

Riigi ja omawalitsuse ametasutustega läbisaamine 
on kõige parem olnud, on püütud ametasntuste 
nõudmistele nii Palju wastu tulla, kui palju see 
wallapolitseile tema laialdase tegewuse ja rohke ^ 
töö tõttu üleüldse wõimalik oli. 

üldiselt wälispolitsei 1922 aasta tegewuse peäle 
tagasi waadates peab tunnistama, et Politsei asja 
alal, waatamata mitmete suurte raskuste ja tatis-
tuste peäle, on suudetud küllalt häid tagajärge saa-
watada, nii et wõib teatud rahuldustundega aasta 
tegewuse Peale tagasi waadata, olgugi, et weel 
palju waewarikast tööd politsei alal ees seisab, 
milleks uuel aastal uue püsiwusega ametisse asuti, 
et uusi ednsamme saawutada. (Lõpp.) 

osawõtawad, ning Eesti osawõtt oleks 56 kuldfranki 
iga miljoni elaniku peält aastas. 

Nagu kongressi eesmärgist ja töölawast näha, on 
tema otsekoheseks ülesandeks Rahwasteliitu astuuud 
riifibe waStaätiiune tuttvuätamine \a läfyemmhie 
administratiiwteaduslisel Pinnal üksikute riikide 
administratiiwtegewuse ja wiiside lihtsustamine ning 
ühine arendamine otstarbekohaisufe suhtes. Ala» 
lise komisjoni ülesandeks oleks esitustega ses suhtes 
side pidamine, tarwisminewate materjaalide logu-
mine ja küsimuste walmistamine järgmiseks kong-
ressiks jne. kusjuures kohalisteks orgaanidels igal 
maal oleks eelpool tähendatud ametlik esitaja ja 
wiis eriteadlast. 

Seda silmas pidades otsustas Wabariigi Walit-
sus 31. juulil s. a. Rahwuswahelise komisjoni esi-
tajals nimetada Administr. asj. Peawat, juhatajat 
hra Maddison'i *k*f\ätrfa&r*ä*Ufa knMiSj»»!,"̂ »» 

Terwishoiu Peawalitsus otsustanud alljärgnewale 
korda maksma panna, arwates 15. augustist s. a. 

1) Terwishoiu Peawalitsus wolitab kõiki maa-
konna- ja linnawalitsus terwishoiu osakonde nende 
piirkonnas terwishoiu alal töötawaale isikutele ning 
asutustele (arstid, hambaarstid, ämmaemandad, 
haigemajad, apteegid, ambulatooriumid) piirituse 

Rahwuswahelisest administratiiwteadusl. kongressist. 

Ametlik osa. 
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saamiseks luba wälja andma, milleks osakondadel 
wastawad lubatähed trükkida lasta tulewad lawa 
järele, mis juure lisatud ringkirjale. Lubade wälja-
andmist wõiwad toimetada maakonna- ja linnaarstid, 
kelle allkirju lubatäht kandma peab. 

2) Nende lubadega on isikutel ja asutustel, kel-
lele nad wäljaantud, õigus lähemast piirituse la-
dust piiritust saada hinnaga, mis „Riigi Teatajas" 
nr. 2, 1922 a. awaldatud ja mis lubatähel ära tä-
hendada tuleb. 

3) Piirituse normid isikutele ja asutustele mää-
rab kindlaks Terwishoiu Peawalitsus. Praegu tu-
tewad aluseks wõtta järgmised normid, mis lubade 
wäljaandmise! kaartide peäle arwata tulewad nagu 
seda soowib Aktsiisi Peawalitsus (waata 'Aktsiisi 
Peawalitsuse kirjast ärakiri). 

a) arstidele 3 toopi tuus, 
b) hambaarstidele 2 toopi kuus, 
c) ämmaemandatele 1 toop luus, 
d) haigemajadele iga 10 woodi kohta 2 toopi tuus, 
e) ambulatooriumitele iga tuus wastu wõetud 

50 haige kohta 1 toop tuus, 
f) apteekidele iga 100 rebsepti kohta 5 toopi, kus 

juures aga apteekidele wäljaantawa piirituse norm 
siiski alla 15 toobi kuus olla ei wõi. 

4) Maakonna ja linnaarstidel jääb õigus üksi-
kutel juhtumistel erakorraliselt neid norme suuren-
dada isikutele yA—2 toobini ja asutustele ning ap-
leekidele 1—5 toobini luus stlmaspidades Põhjen-
datud asjaolusid ning tegelikku tarwidusi. Luba-
tähe wäljaandmine wõib sündida mitme luu eht 
la kogu aasta eest ette ühe korraga ja ühe luba-
tähega. 

5) Wäljaantud lubatähed tulewad sisse kanda 
sellekohasesse raamatusse äratähendates kellele, mil-
Ial ja missuguse quantumi saamiseks- luba antud. 

6) Tehniliseks otstarbeks piirituse saamist (labo-
ratooriumidele, mineraalwete walmistusasutustele ja 
juuitselõikajatele) tuleb wastawatel isikutel ning asu-
tuste! korraldada Aktsiisi Walitsuse laudu. 

II. 
Keeruline ja tülikas on praegune surnukehade 

wedaMisets wäljaantawate lubade saamine, mida 
Terwishoiu Peawatitfus ' toimetab. Et la seda liht-
sustada ja kodanikkudele kättesaadawaks teha on 
Terwishoiu Peawalitsus otsustanud, alates 15. au-
gustist f. a.: k 

Wolitada maakonna ja linnaarste wäljaandma 
tunnistusi surnukehade wedamisets kõigil liikumise 
ja., läbikäimisteedel siseriigis, samuti la ümbermat-
miseks ühest kohast teise. Tunnistuste lawad on 
ringkirjale juure lisatud. Igast wäljaantud tuunis-
tusest tuleb ärakiri saata kohalikule politsei.ülemale 
tuna teine ärakiri terwishoiu osakonda jääb. 

Surnukehade riigi piiridest wäljawiimiseks ehi 
riigi piiridesse toomiseks wäljaspoolt ou endiselt 
tarwilik Terwishoiu Peawalitsuse luba. 

\ 
Ringkirja esimest osa piirituse lubade saamise tor-

ra kohta palub Terwishoiu Peawalitsus teatawaks 
teha kõigile terwishoiu alal töötawatele isikutele ja 
asutustele. 

Terwishoiu Peawalitsuse juhataja: (allkiri). 
Sekretär: (allkiri). 

Wäljaandja: ToimetustommiSjon. 
Tegelik toimetaja: 

Wastutaw toimetaja: G. Maddisou. 
K. Kogermann. 

K u u l u t u s e cl. 
Tunnistatakse rnakswusetaks järg

mised isikutunnistused: 
K n i e p a l a, Anette Hanfn t., w. a. Wa-

hastn wallawal. (29) 
B o g d a n o w , Pawel Mawri p., w. a. Tall. 

l. pol. 5. jsk. 5. 12. 19 a. nr. 1313. (28) 
B l a n f e l d t , Leena, w. a. Tall. l. pol. 1. 

jsk. 17. 3. 22 a. nr. 525. (27) 
J a a n s o n , Reet Wolmari t.,.w. a. Abja 

wallawal. 20. 9. 20 a. nr. 1729. (45) 
G o l n b e w, Wassili Iwani p., nr. 875. (50) 
K i n g i s e p p , Johannes Pärna p., nr. 

12677. (707) 
Roh t , Aliide Jaani t., w. a. Aleksandri 

wallawal. detsembrikuus 1921 a. (708) 
Mikk, Helmi Jaani t., w. a. Tall. l. pol. 

5. jsk. 1919 a. (8999) 

L u k a s h i n, Iwan I l j a p., w. a. Irboska 
wallawal. 1919 a. (9000) 

W ä l i , Leena Peetri t., w. a. Järwe wai-
lawal. 1922 a. (9599) 

T e i k e s , Tõnis Tõnise p., w. a. Wana-
Wõidu wallawal. 16. 12. 19 a. (10099) 

U r a , Artur, w. a. Wõnnu wallawal. 4. 4. 
21 a. nr. 513. (16701) 

G r ü n b e r g , Gustaw, w. a. Suilepa wal-
lawal. 27. 1. 21 a. nr. 465. (16402) 

R a a w, Weera Antoni t., w. a. Haapsalu l. 
pol. jsk. detsembrikuus 1919 a. (16403) 

P l o o m a n n , Alma, nr. 3960. (11545) 
O r n, Leena, nr. 1191. (11546) 
F ä e l m a n n , Joh., nr. 2075. (11547) 
W e l ö i n g, Frederik, nr. 2327. (11549) 
W e l d i n g, Anna, nr. 2328. (11550) 
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S u l e (Sulg), Rudolf Aleksander Augusti 
p., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 15. 7. 20 a. 
nr. 11424. . - (12081) 

L a u r s o n , Awed Woldemari tp., w. a. Tar-
tu l. pol. 3. jsk. 1.12.19 a. nr. 1743. (12081) 

O o l o , Johannes Anna p., w. a. Tartu l. 
P0l. 3. jsk. 31. 5. 21 a. ur. 13137. (12081) 

U u s , Alwiine Liisa J a a n i t., w. a. Tartu 
l. pol. 3. jsk. 23. 12. 19 a. nr. 5543. (12081) 

P i i p , Anna Ennu t., w. a. Tartu l. pol. 3. 
jsk. 2. 1. 20 a. nr. 5850. (12081) 

K u k k, Karl-Rudolf Hansn p., w. a. Tartu 
l. pol. 3. jsk. 1. 5. 20 a. nr. 10875. (12081) 

S u i t s , Liine J aan i t., w. a. Tartu l. pol. 
3. jsk. 5. 5. 20 a. nr. 10785. (12081) 

M ä g i , Albert Tõnise p., w. a. Kawastu 
wallcnval. 4. 12. 19 a. nr. 66. (12081) 

L i n n a k s , Marta Karli t., w. a. Tartu I. 
pol. 1. jsk. 5. 12. 19 a. nr. 2741. (12081) 

Ö ö p i k , Aleksander Gustaiwi p., w. a. Kaar-
ma-Suure wallawal. 27. 4. 21 a. nr. 666. 

(12081) 
K ä h r o, Johannes Anna p., w. a. Tartu I. 

pol. 3. jsk. 24. 11. 19 a. nr. 539. 
S a m m e l, Hilda Daweti t., w. a. Wesneri 

wallawal. 24. 8. 22 a. nr. 499. (12082) 
M ä g i , Aleksander Matwei <p., w. a. Tall. 

l. pol. 4. jsk. 1. 9. 20 a. nr. 14064. (12082) 
T a m m e r i k, Hilda Antoni t., w. a. Tartu 

l. pol. ülema p. 7. 3. 21 a. nr. 76. 
L a k k, Paul Juhani p., w. a. Tartu l. pol. 

3. jsk' 30, 12, 20 a, nr. 12497. 
B i r k e n t h a l , Aliide Leena t., w. a. Ka-

stre-Wõnnu wallawal. 10. 4. 20 a. nr. 1185. 
(12082) 

M a t t o , Karoliine Ado t., w. a. Saadjärwe 
wallawal. 16. 1. 20 a. nr. 489. (12082) 

M a a k e r , Albert Priidu p., w. a. Gm-
maste wallawal. 10. 1. 20 a. nr. 163. 

(12497) 
L i i w , Aleksander Juhani p., w. a. Em-

maste wallawal. 10. 1. 20 a. nr. 800. 
(12498) 

A n k u r , Johannes Peetri p., w. a. Kärdla 
alewiwal. 27. 12. 19 a. nr. 17. (12499) 

K l e m m , J u u l i Gustawi t., w. a. Kõrge-
saare wallawal. 26. 1. 20 a. nr. 655. (12500) 

L e p p i k , Peeter Matsi p., w. a. Raudtee 
pol. ülemalt 12. 2. 20 a. nr. 7688. (13205) 

K o h e l i k , Paul J ü r i p., w. a. Haapsalu 
l. pol. jsk. 15. 11. 20 a. nr. 2888. (13206) 

T u w i k e, Marie Jaagu t., w. a. Haapsalu 
l. pol. jsk. 19. 8. 20 a. ur. 2788. (13213) 

A d r e f o n, Sinaida Konstantini t., w. a. 
Leisi wallawal. 20. 2. 20 a. nr. 95. (13214) 

S a a r , Hendrik Willemi p., w. a. Tall. l. 
pol. 5. jsk. 24. 11. 21 a. nr. 14889. (13215) 

U n g e r i , Herman Hansu p., w. a. Tuha-
laane wallawal. 27. 6. 20 a. nr. 407. 

(13216) 
L i n d e , Tiio Ado t., w. a. Kabbala wallaw. 

1. 9. 20 a. nr. 870. (13217) 
L ä r m , Oswald Jaan i P., w. a. Raudtee 

pol. ülema poolt 2. 12. 19 a. nr. 1642. 
(13200) 

K õ P m a n n, Jenny Ado t., w. a. Wiljandi 
l. pol. jsk. 11. 12. 19 a. nr. 2973. (13199) 

M ä n n i k , Linda Hansu t., w. a. Wiljandi 
l. pol. jsk. 11. 12. 19 a. nr. 3455. (13218) 

Õ u n a p , Marie J ü r i t., w. a. Wiljandi I. 
pol. jsk. 18. 12. 19 a. nr. 5110. (13212) 

Õ u n a p , Andres Mardi p., w. a. Wiljandi 
l. pol. jsk. 17. 12. 19 a. nr. 4553. (13211) 

L u h a ä ä r , Kadri Peetri t., w. a. Wiljandi 
l. pol. jsk. 4. 12. 19 a. nr. 1529. (13210) 

K a l a m , Kadri J aan i t., w. a. Wiljandi I. 
pol. jsk. 27. 3. 20 a. nr. 6289. (13209) 

T e k k e l , Marie Karli t., w. a. Wiljandi l. 
pol. jsk. 2. 12. 19 a. nr. 679. (13208) 

S õ n n , Helene Fritsu t., w. a. Wiljandi I. 
pol. jsk. 12. 12. 19 a. nr. 3165. (13207) 

P e t e r s o n , Karl Jaagu p., w. a. Narwa 
l. pol. ülemalt 1920 a. nr. 16820. (13495) 

S a h t e l , Johannes Hansu p., w. a. Tall. I. 
pol. 5. jsk. 13. 4. 20 a. nr. 10523. (13496) 

T i l k , Elifabet Adami t., w. a. Laewa wal-
lawal, nr, 55. m (13497) 

N i g g o l , Arthur Augusti p., w. a. Tall. l. 
pol. 5. jsk. 1920 a. nr. 13820. (13498) 

P a u r s o n , Herbert Gustawi p., w. a^Aall. 
l. pol. 5. jsk. 1. 10. 20 a. nr. 12489. (13499) 

S e i ö m a n n, J aan Willemi p., w. a. Kuk-
sema wallawal. nr. 343. (13500) 

P õ l d , Johann Johani p., w. a. Leebiku 
wallawal. 18. 12. 19 a. nr. 38. (13736) 

W i s t e r, Aliide J aan i t., w. a. Taagepera 
wallawal. 28. 1. 21 a. nr. 506. (13737) , 

M i t t e r, Anna Juhani t., w. a. Sommer-
palu wallawal. 7. 4. 20 a. nr. 814. (13738) 

3* e 111 e t, Linda Hendriku t., w. a. Patküla 
wallawal. 25. 11. 19 a. nr. 46. (13739) 

H ä n i l a n e , Jakob Johani p., w. a. Kui-
gatsi wallawal. 10. 8. 19 a. nr. 952. (13742) 

K o g e l , J a a n Ado p., w. a. Koorküla wal- i 
lawal. 26. 2. 20 a. nr. 466. (13743) 

L i n d e m a n n , Johannes Aleksandri p., 
nr. 74. (13803) 

K i m m e l , Mihkel J aan i p., nr. 1505. 
(13804) 

M ä g i , Jakob Karli p., nr. 379. (13808) 
P ikk , Marie Jaan i t., w. a. Anija wallaw. 

21. 4. 20 a. nr. 300. (13945) 
B r o u w ä r k , Miili Johannese t., w. a. 

Jõelehtme wallawal. 27. 7. 22 a. nr. 196. 
(13946) 
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L t l l e b e r g , Rosalie Karli i , w. a. Koda-
su wallawal. 30. 12. 19 a. nr. 412. (13947) 

T i k m a n n , Aleksander Jakobi p., w. a. 
Kiiu wallawal. 4. 11. 21 a. nr. 1092. 

(13948) 
P i i b c m a n n, I u l i u s J ü r i #., w. a. Kõu-

uu wallawal. 5. 1. 20 a. nr. 944. (13950) 
R a u d s e o p, Aliide Jaan i t., w. a. Asokü-

la wallawal.1919 a. (13966) 
* M a t si k, Johannes Tõnise p., w. a. Asokü-

la wallawal. 13. 9. 21 a. nr. 101. (13967) 
P a j u , Madis J aan i p., w. a. Awanduse 

wallawal. 27. 2. 20 a. nr. 1241 (14267) 
J a k o w l e w a, Emilie Karli t., w. a. Liig-

walla wallawal. 3. 6. 20 a. nr. 916 (14268) 
W i ch m a n n, Theodor J ü r i p., w. a. Paas-

were wallawal. 13. 12. 20 a. nr.1272 
(14270) 

L i i s , Johannes Aleksaltdri p., u». a. Paas-
were wallawal. 29. 1. 21 a. nr. 1306 

(14271) 
L a u r m a n n , I d a Aleksandri t., w. a. 

Wao wallawal. 8. 10. 20 a. nr. 1325 
(14272) 

P r a n g e l, Oswald Jaan i <v., w. a. Wao 
wallawal. 12. 8. 20 a. nr. 1189 (14273) 

L e p p i k s a a r , Karl Siimn ip., w. a. 
Awanduse wallawal. 5. 12. 21 a. ur. 1647 

(14274) 
M ä g i, Mihkel Jaan i P., w. a. Paaswere 

wallawal. 9. 12. 19 a. ur. 135 (14276) 
M ü h l h e v st, Gustaw Tooma p., w. a. 

Awanduse wallawal. 29. 12. 19 a. ur. 882 
(14277) 

K a d a r p i k, Johanues Mardi p., w. a. 
Porkuni wallawal. 12. 3. 20 a. nr. 898 

(14278) 
S ch m i d t, Amanda Helene Heinrichi t., 

w. a. Wao wallawal. 15. 6. 22 a. nr. 2158 
(14279) 

£ i s, August Tooma p., w. a. Paaswere 
wallawal. 11. 10. 20 a. nr. 1210 (14280) 

S t a a l, Hilda Kristjani t., w. a. Tall. l. pol. 
1. jsk. 10. 8. 20 a,. nr. 11251 (14368) 

K a s e m e t s , Leonora Antoni t., tu. a. Tall. 
l. poi. 1. jsk. 8. 12. 19 a. nr. 1945 (14369) 

F e o d o r o w a, Warwara Grigori t., w. a. 
Tall. l. <pol. 1. jsk. 3. 2. 20 a. nr. 7596 

(14370) 
S o o n i t s, Otaa Gustawi t., w. a. Tall. 

l. ,pol. 1. jsk. 24. 4. 20 a. nr. 10005 (14371) 
R e i s m a n n, Marie Joosepi t., w. a. Tall. 

l. pol. 1. jsk. 29. 4. 22 a. nr. 14197 (14372) 
K a n t e r , Mihkel Annuse p., w. a. Wigala 

wallawal. 1. 5. 20 a. nr. 1280 (14373) 
S o m m e r , Anton Jakobi p., w. a. Tall. l. 

pol. 1. jsk. 23. 8. 21 a. nr. 1255s-a (14374) 

S t e p h a n, Elisabeth Jakobi t., w. a. Paide 
l. pol. jsk. 1919 a. nr. 555. (14375) 

S a a r , Natalie Aleksei t., w. a. Rakwere I. 
pol. jsk. 28. 7. 20 a. nr. 5449. (14376) 

U r i n g , Ferdinand Karli p., w. a. Wein-
järwe wallawal. 30. 9. 20 a. nr. 696. 

(14377) 
T i m o s ka, Johannes J ü r i p., w. a. 

Raudteede pol. ülema poolt 20. 1. 19 a. 
nr. 6505. (14378) 

K a n t e r, Walter I a a u i p., w. a. Tall. I. 
pol. 1. jsk. 30. 8. 22 a. nr. 258 (14379) 

Wl ii a i , Aleksander Mihkli p., w. a. Tall. l. 
pol. 1. jsk. 5. 6. 20 a. nr. 10713. (14380) 

E n o k, Rallf Oskari o., w. a. tatt. l. pol. 
6. jsk. nr. 8915. (14415) 

L i n d e b e r g , Nikolai Aleksei p., w. a. 
Tartu l. pol. 3. jsk. (14416) 

P õ l d , Marie J aan i t., w. a. Leisi wallaw. 
8. 11. 19 a. nr. 612. (14417) 

K o s l o w a, Lydia Grigori t., lv. a. Narwa 
l. pol. ülemalt 17. 12. 19 a. nr. 17740. 

(14418) 
K i r e o , Eduard Peetri p., w. a. Tatt. l. pol. 

6. jsk. 17. 10. 22 a. ltr. 10861. (14419) 
L a a m a n n, Gweline Eduardi t., w. a. 

Tall. l. pol. 6. jsk. 12. 2. 19 a. nr. 5110. 
(14420) 

H o f f m a n n, Otto Georgi p., w. a. Rak-
were l. pol. jsk. 1919 a. nr. 3608. (14421) 

S c h n b b e , Sigrid Friedrichi t., w. a. Tall. 
I pol. 6. jsk. W. 12. 19 a. nr. 4209. (14422) 

S c h i l l i n g , Daisy Aleks, t., w. a. Särcwe-
re wallawal. 15. 5. 20 a. nr. 1325. (14423) 

S ch m i e d c h e l m, Emil FFcrdinandi p., 
w. a. Raudteede pol. ülemalt 24. 11. 19 a. 
ur. 797. (14424) 

K a u s b e r g, Bernhard Johani p., w. a. 
Tall. l. .pol. 6. jsk. 30. 9. 20 a. nr. 8061. 

(14425) 
S p i n d l e r , Anneliefe Karli t., w. a. Tall. 

1. pol. ülemalt 20. 12. 19 a. nr. 4105. 
(14426) 

S e l l b e r g , I d a Ado t., w. a. Tall. l. pol. 
6. jsk. 21. 10. 22 a. nr. 10875. (14427) 

K r u si k, Hilda Leena t., w. a. Tall. l. pol. 
6. jsk. 9. 12. 19 a. nr. 2325. (14428) 

P a u l b e r g, Liisa Pritsu t., w. a. Tall. l. 
pol. 6. jsk. 20. 1. 20 a. ur. 55809. (14429) 

I e r e t, J a a n Roberti p., w. a. Tar tu I. pol. 
2. jsk. 14. 10. 20 a. nr. 15608. (14430) 

T r e u h o l d t, Werner Aleks. p>, w. a. Ku-
resaare l. pol. jsk. 20. 12. 19 a. nr. 2092 

(14431) 
T i i t s o , Karl Jakobi p., w. a. Tall. l. pol. 

2. jsk. 28. 11. 21 a. (14432) 
A b r a m, Paul Hansu p., w. a. Tall. l. pol. 

3. jsk. 20. 3, 20 a. nr. 1636. (14433) 

— 486 — 



Koch, Robert Karli p., w. a. Tall. I. poi. 
6. jsk. 29. 9. 20 a. nr. 8052. (14434) 

K o p e r b e r g , Alekfanöer Andruse p., w. 
a. Rikholdi wallawal. 24. 12. 19 a. nr. 348. 

(11445) 
Pa p.p, Marie, w. a. Rae wallawal. 16. 1. 

20 a. nr. 669. ' (14562) 
Lass , Jü r i Tõnu #., w. a. Alawerc wal-

law. 4. 1. 20 a. nr. 483. (14566) 
P i l l , Kristjan Jü r i p., w. a. Rae wallaw.' 

13. 1. 20 a. nr. 629. (14567) 
S e t t e n, Alma Jakobi t, w. a. Kapu wal-

law. 25. 11. 22 a. nr. 389. (14568) 
T r e i m a n n , Johannes Karli p., w. a. 

Harku wallawal. nr. 1495. (14569) 
L i i w a , Helene Iloani t. w. a. Rae wal-

law. 1919 a. nr. 232. (14572) 
K r u u k, M a r i e Jaam t., w. a. Rae wal-

law. 192Y a. nr. 536. (14573) 
M e i e r, Johannes, w. a. Nõmme pol. jsk. 

nr. 349. (14903) 
K a u b i n, Marie, w. a, Pihtla wallawal. 

nr. 1013. (14904) 
^afk , Jüri , w. a. Nõmme pol. jsk. nr. 

631. 
S c h m u u l , Madis Mihkli p., w. a. 

Suure wallawal. 1921 a. nr. 940. 
P a a s , Matwei Timofei p., w. *a. 

Suure wallawal. 4. 5. 21 a. 

(14905) 
Muhu-
(15059) 
Muhu-

nr. 903. 
(15062) 

W a n a, Johann Akilina p., w. a. Hellamaa 
wältawal. 10. 6. 22 a. nr. 882. (15068) 

Miche l son , Aleksandra Iwani t., w. a. 
Wõru l. pol. jsk. 22. 11. 19 a. nr. 506. 

(15118) 
K a n g u r , August Jaaui p., sõjaw. wab. 

tunnistus, w. a. 27. 5. 19 a, nr. 166/8417. 
T r e u f e l d t , Marie Jür i t., wälislpass, 

w. a. sisemin. ,passiosak. 1922 a. nowenrb-
rikuus. (13190) 

P a l u , Jaan Hansu p., wälispass, w. a. 
sisemin. passiosak. 1922 a. (13191) 

A n t h o w, Peeter Karli p., opteerimise 
tunnistus, w. a. 4. 1. m a. nr. 14014. 

(13294) 
T a s a n e , Johannes Hansu p., hobusepass, 

w. a. Paatsalu wallawal. 19. 3. 21 a. nr. 
557 Jür i Mihkli p. Neideri nime peäle. 

(13296) 
S o o n e , Oswalö Jür i p., isikutunnistus, 

w. a. Roela wallawal. 4. 4. 22 a. nr. 919, 
ja sõjaw. wab. tunnistus, w. CL sõjaw. 
warustuswalitsuse tehnika osak. ülemalt 
16. 9. 20 a. nr. 614. (1329?) 

P r o s a l ^ i k , Nikolai Jakobst p., sõjawäest 
wab. tünn., w. a. soomusrongide diw. 
staabist aprillikuus 1920 a. nr. 75. (13300) 

Luht , Iwan Georgi p., hobusepass, w. a. 
Hellamaa wallawal. 18. 2. 21 a, nr. 396. 

(13567) 
O n n o , Mihkel-Gduard Jaaui p., sõjaw. 

wab. tunnist., w. a. 7. jalawäe lpolgn üle-
malt 14. 4. 20 a. nr. 7910, (13638) 

J e g o r o w, Timofei Jegori p., elamis
luba nr. 33453, w. a. sisemin. lpassiosak. 

(13778) 
S a a g , Aliide, hobusepass nr. 146. (13785) 
R ä h n , Ednard Jaani p., reserwitnnnis-

tus, w. a. 2. jalawäe polgu ülemalt 1. 9. 
22 a. nr. 3107. (13786) 

K i nr m e l, Mihkel Gustawi p., hobufopass. 
(13787) 

M ä n d , Johannes Anna p., isikutunnis-
tus, w. a. Anija wallawal. 16. 12. 19 a. 
nr. 78, ja sõjamäest wab. tunnistus, w. a. 
Harju maak. rahwawäe ülema poolt 25. 
10. 20 a. nr. 25325. (13928) 

W a r i n a , Johannes Jaani p., isikutunnis-
tus, im. a. Kõnnu wallawal. 14. 5. 20 a. 
nr. 1050, ja sõjawäest wab. tunltistus, w. 
a. Harju m. rahwawäe ülema «poolt 1920 
a. nr. 29128. (13929) 

P ä k a s a a r , Andres Andrese v\, isikutun-
nistus, w. a. Rakwere wallawal. 6. 3. 20 
a. nr. 1125, ja sõjawäest wab. tunnistus, 
w. a. Wiljandi maak. rahwawäe ülemalt. 

(13961) 

S H O K O L A A D 

VIVA ' "7 - ' / / 

// 
A.-S. „RENOMM£E' 

WABRIK - VOCTA TAN. NR. 3 
Kontor - Vana Viru län. nr. 13. Kõnetraat 16-72 

TACCINN 13690 

K u u l u t u s . 
Politsei Jõhwi jaoskonna Ülem' 

'•' 

Wirumaakonna 
elukoht Jõhwi alewis. Ts. kp sead. § 1030 põhjal 
kuulutab sellega et 18. augustil 1923 a. kell 11 
hommiku saab Jõhwi alewis politsei jaoskonna hoo
wis Aleksander ja Johannes Sui'de liikuw warandus: 
1) Üks tulup-kasukas, 2) Kaks woodi waipa, 3) 13 n. 
amba willu ja 4) Walget pargitud nahka 

enampakkumise, teel 
otsekohe wäljamakswa raha eest ära müüdud. Nime
tud warandus on hinnatud 3800 marga wäärtuses ja 
läheb esimest korda müügile „Sui'de 1920 a. tulu
maksu wõla ja Politsei karistuse trahwi katteks, 
Jisaku wallawallitsuse nõuete 19.2.23. nr.nr. 476.516 
ja 517 ja Wiru Maak. Politsei Ülema määruse nr.nr. 77 
ja 78 alusel. 

Müüdaw warandus on seal samas oksjoni päewal 
näha. 
Wiru maakonna politsei Jõhwi jaoskonna ülem 

(allkiri.) 
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Q. SCHEEL & Ko. 
TRLLINNRS. • 

ASUTATUD 1884. A. 
• 

Yrj 

m 

Toimetab kõiksugu pangaärilisi 
:: transaktsioone. :: 

Ford sõidu-, weo- ja omnibusautod, Fordson traktorid, Fiat sõidu
autod, Laurin & Klement autod, Daag weoautod 

C l a y t o n & S h u t t l e w o r t h lokomobiilid igas suuruses 
„ „ rehepeksu garnituurid 
„ „ aurukatlad 
„ „ naftamootorid 
„ „ traktorid 
„ „ ristikheina seemne peksumasinad 

Keigley gaasigeneraatorid ja mootorid. Saekaatrid igas suuruses 
Oliver kahehobuse adrad. Randaalid 28 taldrekuga, traktorite jaoks. 
Traktorite eri adrad soo, uuemaa jne. kündmiseks, wedruäkked. 

Igasugused keemiaained kodumaa tehastele. Toiduaineid nagu: 
A m e e r i k a n i s u j a h u , s u h k r u t » r i i s i jne. peab jookswalt 

ladus ja müüb wõistlemata hindadega 
«VÄLISKAUBANDUSE KONTOR 

S. TATARI T. Mr. Kõnet raat 3-42 ja 3-72. 
16912 
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Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk tän. 2. 
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